
CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926655  - CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

PREGÃO 90002/2024

Às 07:58 horas do dia 02 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JULIANO DO VALE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0274/2024, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de manutenção preventiva e corretiva em central
telefônica, marca Alcatel-Lucent, modelo OmniPCX Enterprise, incluindo aparelhos IPs, programações e
reconfigurações, suporte técnico remoto e presencial, acrescimento, remanejamento, substituição com
fornecimento de equipamentos, placas, portas, peças e terminais telefônicos, atualização de hardware e versões de
software (firmware), com pacote SPS – SolutionPr.

Entrega de propostas: De 16/04/2024 às 08:00 até 30/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 30/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 30/04/2024 às 09:01:26 Senhores licitantes, o item está aberto para lances. Façam suas melhores ofertas.

Sistema 30/04/2024 às 09:01:48

É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações
efetuadas em seu nome, especialmente, o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances,
ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. Gostaria de lembrá-los da importância do
envio de lances com responsabilidade, de forma a poderem honrar seus compromissos durante a
futura execução.

Sistema 30/04/2024 às 09:03:19 Senhores licitantes, o item está aberto para lances. Façam suas melhores ofertas

Sistema 30/04/2024 às 09:16:50 Façam suas melhores ofertas

Sistema 30/04/2024 às 09:20:02 Façam suas melhores ofertas

Sistema 30/04/2024 às 09:26:26

Senhores fornecedores, o item está encerrado. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor
acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade" Ressalto que é
obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a sua
convocação.

Sistema 30/04/2024 às 09:27:04
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 30/04/2024 às 10:40:41
Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a
sua convocação.

Sistema 30/04/2024 às 11:29:44 Srs. Licitantes, iniciamos análise da documentação

Sistema 30/04/2024 às 12:08:19 Senhores licitantes, abriremos intervalo de 1 hora, voltaremos 13:15.

Sistema 30/04/2024 às 13:22:06 Senhores(as), retomando os trabalhos deste pregão, concluindo analise de documentos.

1 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2024 às 13:49:11 Em analise pela área técnica demandante

Sistema 30/04/2024 às 15:07:38
Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a
sua convocação.

Sistema 30/04/2024 às 16:18:20
Analisaremos a documentação favor acompanhar através da consulta "Acompanha
aceitação/habilitação/admissibilidade" em minutos retornamos.

Sistema 30/04/2024 às 16:38:18
Área técnica analisado documentação, Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor
proposta estar conectada e acompanhar a sua convocação

Sistema 30/04/2024 às 16:49:16

Senhores(as), retomando os trabalhos deste pregão, informo que o licitante: LETTEL
DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA comprovou atender às exigências editalícias. Procederei,
portanto, sua aceitação/habilitação. Em seguida, será concedido o prazo de 30 mim para registro
da intenção de recorrer devidamente acompanhada de motivação plausível. Muito obrigado e uma
boa tarde a todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/04/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

30/04/2024 às 09:27:04 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 120.110,4696

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.715.***-*6 - JULIANO DO VALE para LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ
07.789.113/0001-67, melhor lance: R$ 99.900,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.238.297/0001-89 - 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA
DE TELECOM LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 120.110,4696  -

Valor proposta: R$ 120.110,4696 Valor negociado: Não informado

74.428.657/0001-90 - ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 84.495,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 120.087,0000 Valor negociado: Não informado

11.738.006/0001-87 - DANIEL MALTEZ PORTELLA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 94.150,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 120.034,0000 Valor negociado: Não informado

07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 99.900,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 120.084,0000 Valor negociado: Não informado

15.449.579/0001-41 - MARCIO JOSE MORESCHI
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 120.102,0000  -

Valor proposta: R$ 120.102,0000 Valor negociado: Não informado

08.349.324/0001-41 - NETSCIENCE TECNOLOGIA INDUSTRIA
DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 123.000,0000  -

Valor proposta: R$ 123.000,0000 Valor negociado: Não informado

16.619.765/0001-44 - ONLINE TELECOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 88.200,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 120.084,0000 Valor negociado: Não informado

06.259.738/0001-54 - SYS COMUNICACAO E TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 209.500,0000  -

Valor proposta: R$ 209.500,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Grupo 1

Valor estimado:

3 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2024 09:00:03 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/04/2024 09:19:34
A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
100.215,0000 e R$ 107.400,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:24:34 do dia
30/04/2024.

Sistema 30/04/2024 09:24:35
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 88.200,0000, R$ 94.150,0000, R$ 99.900,0000 e R$ 84.495,0000.

Sistema 30/04/2024 09:24:35 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 09:29:45 Boa dia, sr. licitante. Está logado?

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 09:31:14 Bom dia Sr. pregoeiro, sim, estamos logados

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 09:31:44
Em respeito aos princípios da economicidade. Solicito que considere! Existe a possibilidade de
desconto adicional em sua proposta?

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 09:33:26
Sr. Pregoeiro, o valor ofertado é o valor minimo que a nossa empresa pode atender o certame com
a eficácia solicitada.

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 09:35:35

Solicito o envio, no prazo de 2 horas, da proposta de preços adequada ao (seu último lance/valor
negociado), juntamente com todos anexos em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do
sistema conforme modelo contido no edital. Visto que o sistema aceita apenas 1 arquivo, favor
compactar todos os documentos em um único arquivo.

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 09:36:38

Sr. Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 10:35:00 do dia
30/04/2024. Justificativa: Solicito o envio, no prazo de 2 horas, da proposta de preços adequada ao
(seu último lance/valor negociado), juntamente com documentação de habilitação. .

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 09:36:39 Ok. Sr. Pregoeiro, estaremos enviando

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 10:32:11 Boa dia, sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 10:35:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:35:00 de 30/04/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ
74.428.657/0001-90.

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 10:37:52 Boa dia, sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 10:39:20 Para cumprir o prazo editalicio de 2 hs, prorrogarei o envio de toda documentação até às 11:38

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 10:39:52
Sr. Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia
30/04/2024. Justificativa: para cumprir o prazo de 2hs.

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 10:40:13
caso identifique algum problema entre em contato com o administrador do sistema no 0800 978
9001 ou e-mail portaldeservicos.economia.gov.br.

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 11:02:30
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:02:30 de 30/04/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90.

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 11:57:25 sr. licitante. Está logado?

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 11:57:51 Sim, Sr. pregoeiro, estamos logados

4 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 11:59:52 favor enviar balanço patrimonial do ultimo exercício

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 12:02:31 Vai abrir o campo para quer a gente possa anexar?

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 12:05:20 irei sim, após abertura irei suspender a sessão para intervalo por uma hora, voltando 13:15

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 12:06:45

Sr. Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia
30/04/2024. Justificativa: favor anexar balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último
exercício..

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 12:08:22
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:08:22 de 30/04/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90.

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 13:53:51 Boa tarde, sr. licitante. Está logado

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 13:54:39 Boa tarde, sim Sr. Pregoeiro, estamos logados

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 13:57:03
Após análise da área técnica contatou-se. Ausência do contrato do item, 7.1.1.1 certificado do item,
7.1.1.2 certificado do item 7.1.1.3 declaração do item 7.1.1.4 , 7.1.1.5

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 13:59:21 Abriremos prazo de 30 minutos para juntar estes documentos complementares.

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 14:00:13
Sr. Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 14:30:00 do dia
30/04/2024. Justificativa: Prazo para complementação de documentos técnicos .

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 14:00:33 Sr.Pregoeiro, só um instante, vou verificar

pelo participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 14:08:40

Sr. Pregoeiro, como já atendemos outros contratos semelhantes, a equipe acabou passando
despercebida estas exigências, visto que não possuímos neste exato momento estas comprovações
exigidas. Solicta,mos a nossa ina bilitação, visto que não temos os documentos complementares
exigidos nos itens 7.11.1; 7.11.2 e 7.11.3

Sistema para o
participante
74.428.657/0001-90

30/04/2024 14:27:37

O item G1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 14:27:37 de 30/04/2024.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor ASCOT
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90 foram excluídos. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema para o
participante
16.619.765/0001-44

30/04/2024 14:28:39 Boa tarde sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
16.619.765/0001-44

30/04/2024 14:30:27
Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a
sua convocação.

pelo participante
16.619.765/0001-44

30/04/2024 14:31:08 boa tarde sr pregoeiro

Sistema para o
participante
16.619.765/0001-44

30/04/2024 14:31:34 Boa tarde sr. licitante

Sistema para o
participante
16.619.765/0001-44

30/04/2024 14:31:50
Em respeito aos princípios da economicidade. Solicito que considere! Existe a possibilidade de
desconto adicional em sua proposta?

5 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
16.619.765/0001-44

30/04/2024 14:35:25 Existe a possibilidade de desconto adicional em sua proposta?

pelo participante
16.619.765/0001-44

30/04/2024 14:39:23 um minuto

pelo participante
16.619.765/0001-44

30/04/2024 14:41:39
Sr pregoeiro, não atentamos para os itens 7.1.1.1 certificado do item, 7.1.1.2 certificado do item
7.1.1.3 declaração do item 7.1.1.4 , 7.1.1.5 portanto, para dar celeridade ao certame, pedimos o
declínio da nossa proposta.

Sistema para o
participante
16.619.765/0001-44

30/04/2024 14:48:42 Boa tarde, obrigado.

Sistema para o
participante
11.738.006/0001-87

30/04/2024 14:50:38 Boa tarde, sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
11.738.006/0001-87

30/04/2024 14:54:31
Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a
sua convocação.

Sistema para o
participante
11.738.006/0001-87

30/04/2024 14:56:59

Em conformidade com o art. 19, da Lei 10.024/2019. Art. 19. Caberá ao licitante interessado em
participar do pregão, na forma eletrônica: […] IV - acompanhar as operações no sistema eletrônico
durante o processo licitatório e responsabilizar-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante
da inobservância de mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão

Sistema para o
participante
11.738.006/0001-87

30/04/2024 14:57:44 sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
11.738.006/0001-87

30/04/2024 15:01:55
Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a
sua convocação

Sistema para o
participante
11.738.006/0001-87

30/04/2024 15:05:49 Daremos um prazo de 10 minutos para interação, após esse prazo procederemos à desclassificação.

Sistema para o
participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:19:29 Boa tarde, sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:21:39
Ressalto que é obrigação da empresa detentora da melhor proposta estar conectada e acompanhar a
sua convocação

Sistema para o
participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:23:53 Boa tarde, sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:24:26

Em conformidade com o art. 19, da Lei 10.024/2019. Art. 19. Caberá ao licitante interessado em
participar do pregão, na forma eletrônica: […] IV - acompanhar as operações no sistema eletrônico
durante o processo licitatório e responsabilizar-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante
da inobservância de mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão

Sistema para o
participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:24:51 Boa tarde, sr. licitante. Está logado?

Sistema para o
participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:28:02 Daremos um prazo de 10 minutos para interação, após esse prazo procederemos à desclassificação.

pelo participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:28:13 Boa tarde. Estamos logados.

Sistema para o
participante

30/04/2024 15:29:12 Solicito que considere! Existe a possibilidade de desconto adicional em sua proposta?

6 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

30/04/2024 09:36:38
Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 30/04/2024 10:35:00. Motivo: Solicito o envio, no prazo de 2 horas, da proposta de preços adequada ao (seu
último lance/valor negociado), juntamente com documentação de habilitação. .

30/04/2024 10:39:52
Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 30/04/2024 11:40:00. Motivo: para cumprir o prazo de 2hs.

30/04/2024 11:02:30 Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90 finalizou o envio de anexo.

30/04/2024 12:06:45
Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 30/04/2024 13:15:00. Motivo: favor anexar balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último
exercício..

30/04/2024 12:08:22 Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90 finalizou o envio de anexo.

30/04/2024 14:00:13
Fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 30/04/2024 14:30:00. Motivo: Prazo para complementação de documentos técnicos .

30/04/2024 14:27:37
Convocação do fornecedor ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 74.428.657/0001-90 para envio de anexos
cancelada automaticamente.

30/04/2024 15:32:41

Fornecedor LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ 07.789.113/0001-67 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 30/04/2024 17:32:00. Motivo: Solicito o envio, no prazo de 2 horas, da proposta de preços
adequada ao (seu último lance/valor negociado), bem como documentos de habilitação e qualificação técnica em arquivo
único, por meio da opção enviar anexo do sistema conforme modelo contido no edital. .

Responsável Data/Hora Mensagem

07.789.113/0001-67 30/04/2024 15:29:12 Solicito que considere! Existe a possibilidade de desconto adicional em sua proposta?

pelo participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:30:05
Não conseguimos reduzir a nossa proposta. Já ofertamos o nosso último valor durante a fase de
lances.

Sistema para o
participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:31:35
Sr. Fornecedor LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ 07.789.113/0001-67,
você foi convocado para negociação de valor do item G1.

Sistema para o
participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:31:53

Solicito o envio, no prazo de 2 horas, da proposta de preços adequada ao (seu último lance/valor
negociado), bem como documentos de habilitação e qualificação técnica em arquivo único, por
meio da opção enviar anexo do sistema conforme modelo contido no edital. Visto que o sistema
aceita apenas 1 arquivo, favor compactar todos os documentos em um único arquivo.

Sistema para o
participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:32:41

Sr. Fornecedor LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ 07.789.113/0001-67,
você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:32:00 do
dia 30/04/2024. Justificativa: Solicito o envio, no prazo de 2 horas, da proposta de preços
adequada ao (seu último lance/valor negociado), bem como documentos de habilitação e
qualificação técnica em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema conforme
modelo contido no edital. .

pelo participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 15:33:35 Iremos enviar a documentação da forma requisitada e dentro do prazo estabelecido.

pelo participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 16:07:57

O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LETTEL DISTRIBUIDORA DE
TELEFONIA LTDA, CNPJ 07.789.113/0001-67. A negociação do item G1 foi recusada pelo
fornecedor LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ 07.789.113/0001-67,
mantendo R$ 99.900,0000.

pelo participante
07.789.113/0001-67

30/04/2024 16:08:32
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:08:32 de 30/04/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ
07.789.113/0001-67.

Sistema 30/04/2024 16:49:53
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/04/2024 16:59:53.

Sistema 30/04/2024 17:01:19
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/04/2024 17:11:19.

7 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Data/Hora Descrição

30/04/2024 16:08:32 Fornecedor LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ 07.789.113/0001-67 finalizou o envio de anexo.

02/05/2024 07:57:57
Fornecedor LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ 07.789.113/0001-67 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 99.900,0000.

02/05/2024 07:58:16 Item homologado.

Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de manutenção preventiva e corretiva em central telefônica, marca Alcatel-
Lucent, modelo OmniPCX Enterprise, incluindo aparelhos IPs, programações e reconfigurações, suporte técnico remoto e presencial,
acrescimento, remanejamento, substituição com fornecimento de equipamentos, placas, portas, peças e terminais telefônicos, atualização de
hardware e versões de software (firmware), com pacote SPS – Solution Premier Service.

Adjucado e Homologado por CPF ***.715.***-*6 - JULIANO DO VALE para LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ
07.789.113/0001-67, melhor lance: R$ 7.700,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 7.700,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 8.857,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

74.428.657/0001-90 - ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.890,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 8.856,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

16.619.765/0001-44 - ONLINE TELECOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6.200,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 8.857,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

11.738.006/0001-87 - DANIEL MALTEZ PORTELLA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6.700,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 8.857,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

04.238.297/0001-89 - 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA
DE TELECOM LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 8.857,7058  -

Valor proposta: R$ 8.857,7058 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

08.349.324/0001-41 - NETSCIENCE TECNOLOGIA INDUSTRIA
DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9.000,0000  -

Valor proposta: R$ 9.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Item 1 do Grupo G1 - Manutenção central de chamada

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE12

R$ 100,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 8.857,7058 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

8 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.259.738/0001-54 - SYS COMUNICACAO E TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 16.250,0000  -

Valor proposta: R$ 16.250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

15.449.579/0001-41 - MARCIO JOSE MORESCHI
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.857,0000  -

Valor proposta: R$ 8.857,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

30/04/2024 09:02:30 16.619.765/0001-44 R$ 8.756,0000

30/04/2024 09:12:08 11.738.006/0001-87 R$ 8.656,0000

30/04/2024 09:13:02 07.789.113/0001-67 R$ 8.755,0000

30/04/2024 09:13:18 16.619.765/0001-44 R$ 8.556,0000

30/04/2024 09:14:04 11.738.006/0001-87 R$ 8.456,0000

30/04/2024 09:15:07 11.738.006/0001-87 R$ 8.356,0000

30/04/2024 09:15:31 74.428.657/0001-90 R$ 8.250,0000

30/04/2024 09:15:42 16.619.765/0001-44 R$ 8.150,0000

30/04/2024 09:15:58 74.428.657/0001-90 R$ 8.000,0000

30/04/2024 09:16:33 07.789.113/0001-67 R$ 8.600,0000

30/04/2024 09:16:35 16.619.765/0001-44 R$ 7.900,0000

30/04/2024 09:16:46 07.789.113/0001-67 R$ 8.500,0000

30/04/2024 09:16:53 07.789.113/0001-67 R$ 8.400,0000

30/04/2024 09:17:13 11.738.006/0001-87 R$ 8.000,0000

30/04/2024 09:17:15 07.789.113/0001-67 R$ 8.300,0000

30/04/2024 09:17:20 07.789.113/0001-67 R$ 8.200,0000

30/04/2024 09:17:26 74.428.657/0001-90 R$ 7.800,0000

30/04/2024 09:17:31 07.789.113/0001-67 R$ 8.100,0000

30/04/2024 09:17:38 07.789.113/0001-67 R$ 8.000,0000

30/04/2024 09:17:41 11.738.006/0001-87 R$ 7.700,0000

30/04/2024 09:17:49 74.428.657/0001-90 R$ 7.600,0000

30/04/2024 09:18:29 16.619.765/0001-44 R$ 7.500,0000

30/04/2024 09:18:42 74.428.657/0001-90 R$ 7.400,0000

30/04/2024 09:19:02 07.789.113/0001-67 R$ 7.800,0000

30/04/2024 09:19:04 16.619.765/0001-44 R$ 7.300,0000

30/04/2024 09:19:18 74.428.657/0001-90 R$ 7.200,0000

9 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

30/04/2024 09:19:58 07.789.113/0001-67 R$ 7.700,0000

30/04/2024 09:19:59 74.428.657/0001-90 R$ 5.890,0000

30/04/2024 09:24:33 16.619.765/0001-44 R$ 6.200,0000

30/04/2024 09:24:33 11.738.006/0001-87 R$ 6.700,0000

Licenças de Comunicações Unificadas – UC Rainbow Enterprise - subscrição de 12 meses

Adjucado e Homologado por CPF ***.715.***-*6 - JULIANO DO VALE para LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ
07.789.113/0001-67, melhor lance: R$ 150,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 150,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 276,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

08.349.324/0001-41 - NETSCIENCE TECNOLOGIA INDUSTRIA
DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 300,0000  -

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

04.238.297/0001-89 - 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA
DE TELECOM LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 276,3600  -

Valor proposta: R$ 276,3600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

06.259.738/0001-54 - SYS COMUNICACAO E TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 290,0000  -

Valor proposta: R$ 290,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

11.738.006/0001-87 - DANIEL MALTEZ PORTELLA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 275,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 275,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

15.449.579/0001-41 - MARCIO JOSE MORESCHI
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 276,3600  -

Item 2 do Grupo G1 - Licenciamento de direitos permanentes  de  uso  de  softwarepara estação de trabalho

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE50

R$ 100,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 276,3600 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1102/05/2024 07:58



UASG 926655 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.449.579/0001-41 - MARCIO JOSE MORESCHI
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 276,3600  -

Valor proposta: R$ 276,3600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

74.428.657/0001-90 - ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 276,3000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 276,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

16.619.765/0001-44 - ONLINE TELECOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 276,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 276,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

30/04/2024 09:20:03 07.789.113/0001-67 R$ 150,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/04/2024 16:59:53

Intenção de recurso na habilitação: 30/04/2024 17:11:19

11 de 1102/05/2024 07:58


